
  

 

 

       Via Prati, 13 - 36100 Vicenza C.F.: 80015770243 ☎: 0444 921348 ⌨: 0444 922964   @: viic86600n@istruzione.it  

                                  sito: www.ic8vicenza.gov.it  
 

                

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

Prot. n.  3873 IV/5          Vicenza 12.10.2017 

 

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti digitali prot. n. AOODGEFID/12810 MIUR del 15/10/2015. Asse  II  

Infrastrutture  per  l’istruzione  – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico  – 10.8 – “Diffusione della società  

della  conoscenza  nel  mondo  della  scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci didattici  innovativi”  –  Azione 10.8.1  

Interventi  infrastrutturali  per  l’innovazione  tecnologica, laboratori  di  settore  e  per  l’apprendimento  delle  competenze  chiave. 

Codice identificativo Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-78. Titolo modulo: “Costruire il Futuro” - CUP: H36J15001910007 

Determina per il reperimento di un esperto interno per il  supporto amministrativo-gestionale 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista   la Circolare MIUR Prot.  n.  AOODGEFID/12810  del  15/10/2015 con oggetto “Fondi   Strutturali   
Europei   –   Programma   Operativo   Nazionale   “Per   la   scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso  pubblico  rivolto  alle  Istituzioni  Scolastiche  statali  per  la  
realizzazione  di ambienti digitali.  Asse II Infrastrutture per l’istruzione  – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR)  - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci  didattici  innovativi”  –  Azione  10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 
competenze chiave. Premialità Obiettivi di Servizio – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex delibera CIPE 
n. 79 del 2012”;  
Vista la Nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/31744 del 25/07/2017 con oggetto “Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali,  
Prot.  n.  AOODGEFID/12810  del  15/10/2015.  Asse  II  Infrastrutture  per  l’istruzione  – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico  – 10.8 – “Diffusione della società  della  conoscenza  nel  
mondo  della  scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci didattici  innovativi”  –  Azione  10.8.1  
Interventi  infrastrutturali  per  l’innovazione  tecnologica, laboratori  di  settore  e  per  l’apprendimento  delle  
competenze  chiave.  Scorrimento  graduatorie- Autorizzazione progetto”; 
Vista la delibera 14 del Collegio dei Docenti del 21.10.2015 e la delibera di 135 del Consiglio di istituto del 
16.11.2015 di approvazione  della canditura all’avviso MIUR Prot.  n.  AOODGEFID/12810  del  15/10/2015; 
Viste le norme stabilite per la realizzazione di tali  progetti; 
Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale 
esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di supporto amministrativo-
gestionale; 
Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 127 del 12.11.2009 di adozione del regolamento sui contratti con 
esperti esterni;  
Visto il regolamento degli acquisti dell’Istituto; 



  

 

 

       Via Prati, 13 - 36100 Vicenza C.F.: 80015770243 ☎: 0444 921348 ⌨: 0444 922964   @: viic86600n@istruzione.it  

                                  sito: www.ic8vicenza.gov.it  
 

                

 

DETERMINA 

 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  

Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dei suddetti incarichi di collaborazione 

attraverso il reperimento di curriculum del personale intero alla scuola. Nel caso di mancate candidature di 

personale interno alla Scuola, si procederà alla comparazione di curriculum di esperti esterni così come da 

art. 40 del D.I 44/2001  

 

Art. 3  

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di supporto amministrativo-contabile è di €. 520,00  (cifra/00). 

L’importo sopra indicato, si intende omnicomprensivi di oneri e contributi sia a carico del dipendente che a 

carico dell’Amm.ne.  

 

Art. 4  

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla 

presente determina.  

 

Art. 5  

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico.  

 

 

  Il Dirigente Scolastico 
 Cosimo Basile 

Firmato dal Dirigente scolastico dott. Cosimo Basile – L’originale sottoscritto in forma autografa è tenuto presso l’Istituto.  

La copia informatica corredata dalla dovuta attestazione è assunta al protocollo dell’Istituto al n. 3873.  

  



  

 

 

       Via Prati, 13 - 36100 Vicenza C.F.: 80015770243 ☎: 0444 921348 ⌨: 0444 922964   @: viic86600n@istruzione.it  

                                  sito: www.ic8vicenza.gov.it  
 

                

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse  II  Infrastrutture  per  l’istruzione  – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico  – 10.8 – 

“Diffusione della società  della  conoscenza  nel  mondo  della  scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci didattici  

innovativi”  –  Azione 10.8.1  Interventi  infrastrutturali  per  l’innovazione  tecnologica, laboratori  di  settore  e  per  l’apprendimento  

delle  competenze  chiave. Codice identificativo Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-78. Titolo modulo:  “Costruire il Futuro” – 

CUP: H36J15001910007 

Allegato alla Determina per il reperimento di un esperto per il supporto amministrativo-gestionale – griglia di 

valutazione 

 

Titoli punti 

Servizio con il profilo professionale di D.S.G.A.  6 punti* 

Servizio con il profilo professionale di Assistente 
Amministrativo titolare di I o II pos. Ec. 

3 punti* 

Servizio con il profilo professionale di Assistente Amministrativo 2 punti* 

Laurea o Diploma di maturità in ambito tecnico  1 punto 

  

*tali punteggi non sono fra loro cumulabili   

 


